Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV
Município de Sapucaia do Sul / RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 04/2016
Aviso nº 01 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS - FHGV
MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL / RS

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2016

AVISO Nº 01 – RETIFICAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV, no uso de suas atribuições, torna
público, por este Aviso, da retificação do Edital de Abertura nº 04/2016, conforme item relacionado
abaixo, considerando as alterações destacadas em fonte vermelha negrita e sublinhada.

2.          DOS EMPREGOS
2.1 Quadro Demonstrativo de Empregos:

Nº EMPREGOS

TOTAL DE

VAGAS

VAGAS
ACESSO

UNIVERSAL

VAGAS
ACESSO

PCD

VAGAS
ACESSO

PNP

TIPO DE
PROVAS

NÍVEL
ESCOLAR

MÍNIMO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO

BÁSICO –
MÊS

1
Condutor de Veículos de
Urgência

04 + C.R. 02 01 01 Objetiva Médio  40h R$ 1.415,26

Município de Sapucaia do Sul/RS, 20 de Dezembro de 2016.

Juarez Wolf Verba
Diretor Geral

Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV